
U S N E S E N Í č. 17 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolany 

konaného dne 12.11.2024 od 20,00 hod. v Pohostinství Dolany 

Zastupitelstvo obce: 

I. Vzalo na vědomí: 

• Informace starosty o plnění usnesení z minulé veřejné schůze. 
• Všechny body přednesené starostou v bodě „Na vědomí občanům“. 
• 17/VIII Termín setkání Dolaňáků 12.-14.6.2026. 
• 17/IV Starostou schválená Rozpočtová opatření č. 6/2024 a z nich vyplývající upravený 

rozpočet na r. 2024. 

II. Doporučilo:  

• 17/I Pronájem nebytových prostor sloužících k podnikání a nájmu věcí movitých 
v kiosku nacházejícího se na sportovním areálu v Dolanech – na pozemku st. 302 
k.ú. Dolany u Klatov na letní sezónu (30.4.-30.9.) na r. 2025, p. Karlu Čížkovi, IČO 
61752053, Klatovy 33901. 

Podmínky pronájmu:  

a) výše nájmu:  
za měsíc květen a září 1.000,- Kč/měsíčně bez služeb a elektrické energie 
za měsíc červen, červenec, srpen 5.000,- Kč/měsíčně bez služeb a elektrické energie, 
b) během sezóny koupaliště v měsíci červnu až srpnu dodržován otevírací doby za 
příznivého počasí min. v rozsahu 12:00 – 22:00 hod., 
c) hudební produkce lze pořádat jen po udělení souhlasu pronajímatele v počtu 5 + 1 
akce/rok, 

d) zájemce bude zajišťovat údržbu bazénu a výběr vstupného (volná živnost na 
zjišťování provozu sportovního areálu).  

 

III. Schvaluje:  

• 17/II Uzavření Smlouvy o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní 
infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského 
kraje.  

Plzeňský kraj realizací projektu „Data technické a dopravní infrastruktury 
v Plzeňském kraji“ rozšiřuje datový obsah DTM PK, který bude udržovat v aktuálním 
stavu.  Obec se touto smlouvou zavazuje ke splnění následující povinností: 
a) v průběhu realizační fáze projektu zajistit součinnost Plzeňskému kraji a jeho 
dodavatelům při konsolidaci a mapování TI a DI ve vlastnictví obce, 



b) zajistit vložení krajem pořizovaných dat o TI a DI ve vlastnictví obce do DTM PK, 
c) obec je následně povinna zajistit průběžnou aktualizaci těchto dat a zavazuje se za 
ně převzít zodpovědnost. 
Smlouva se uzavírá na dobu udržitelnosti projektu (5 let od jeho ukončení, plánováno 
k 31.12.2025). 

 

• 17/III Uzavření Smlouvy na zajištění autorského dozoru, technické pomoci a 
konzultační činnosti stavebních úprav v roce 2024 na akci „Dolany – kostel svatého 
Petra a Pavla – oprava fasády“ ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o., Klatovská třída 
818/11, Plzeň 301 00. Předpoklad 6 návštěv na stavbě…tj. 6 x 3414,- Kč bez DPH + 12 
hod. technické pomoci…12 x 780,- Kč bez DPH.  
 

•  17/V Rozpočtová opatření č. 7 a z nich vyplývající upravený rozpočet na r. 2024. 
 

• 17/VI Žádost o prodloužení lhůty Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 
SFŽP ČR v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu na 
projekt „Fotovoltaická elektrárna pro MŠ v obci Dolany“, do 30.6.2025.  
 

• 17/VII Uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Dolany a Podlahové krytiny PN s.r.o., IČO 
27863794, Na Šíji 285, Klatovy – Luby 33901 na dodávku vč. pokládky vinylové 
podlahové krytiny do Bytového domu pro seniory na p.p.č. 62/1, p.st. 36/1, p. st. 36/3 
vše k.ú. Dolany u Klatov, zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za cenu 595.454,- Kč bez DPH, na 
základ výběrového řízení ze dne 17.9.2024. 
 

• 17/XI Cenovou nabídku za služby InfoKanál na r. 2025: v poplatku 680,- Kč bez 
DPH/měsíc je zahrnuto 600 volných SMS, cena SMS od 1.1.2025 do 30.6.2025 …0,64 
Kč bez DPH, a od 1.7.2025 …1,10 Kč bez DPH.  
 

• 17/XII Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální 
žádosti:  

a) TJ Sokol Dolany u Klatov, spolek, se sídlem Dolany 188, Klatovy 339 01, ve výši 7.000,- Kč, 
na zkvalitnění cvičebních hodin, za to za podmínek uvedených v „Pravidlech pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti“, schválených dne 
30.11.2023. 
b) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov, IČO 65580788, se sídlem Malechov 55, 
Klatovy 339 01, ve výši 4.696,48 Kč, na pořádání akce „Rozloučení s prázdninami“, konané 
dne 31.8.2024 na hřišti v Malechově, za to za podmínek uvedených v „Pravidlech pro 
poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti“, 
schválených dne 30.11.2023. 
c) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svrčovec, IČO 66342023, se sídlem Svrčovec 94, 
Klatovy 339 01, ve výši 7.000,- Kč, finanční příspěvek na kapelu ZENIT v souvislosti hasičskou 
soutěží Pytlovská káď – 27.7.2024, za to za podmínek uvedených v „Pravidlech pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti“, schválených dne 
30.11.2023. 
 

• 17/XIII Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě 



individuální žádosti na podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let: 
TJ Sokol Dolany u Klatov, spolek, IČO 48353264, se sídlem Dolany 188, Klatovy 339 01, ve 
výši 24.500,- Kč, za to za podmínek uvedených v „Pravidlech pro poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti na podporu pravidelných 
aktivit dětí a mládeže do 18 let.  
 

• 17/XV Záměr pronájmu nebytových prostor a nájmu věcí v Pohostinství Svrčovec  
v nemovitosti čp. 25 ve Svrčovci, prostor sloužících k podnikání, za účelem 
provozování hostinské činnosti od 1.1.2025 na dobu neurčitou za podmínky 
pronájmu:  
 

 

a) výše nájmu 100,- Kč měsíčně + úhrada vodné + úhrada nákladů za topení (dodávka 
elektřiny bude přepsána a hrazena novým nájemcem). 
b) zajištění a dodržování otevírací doby po dobu min. 2 dny v týdnu, 
c) v případě zájmu místních spolků či pronajímatele zajistit pohoštění i o víkendu a ve 
dnech, kdy není otevírací den, 
provozování činnosti v souvislosti s podmínkami platné legislativy 

zajišťování topení v objektu KD Svrčovec i v době mimo otevírací doby pohostinství 
Jako povinnou přílohu žádosti je doložení živnostenského oprávnění na provozování 
hostinské činnosti. 
 

IV. Souhlasí:  
 

• 17/IX Se žádostí o povolení uzavírky a objížďky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., a 
zvláštního užívání dle § 25 odst. 6 písm. c) až e) zákona č. 13/1997 Sb. za účelem 
vedení uzavřené trati RZ Tajanov – Mlýnec: Tajanov (mimo) – Andělice – Tupadly – 
Drslavice (mimo) – Věckovice (mimo) – Poleň – Mlýnec v rámci 33. HISTORIC VLTAVA 
RALLYE FIA mistrovství Evropy historických vozidel a 59. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY 
mistrovství České republiky v rally, předpokládaný termín 26. dubna 2025, 
předpokládaný čas: 9,00 – 19,00 hod.. 
 

• 17/X S prodejem minibusu zn. IVECO, ALF Investment Services s.r.o., IČO 17577535, se 
sídlem Na Folimance 2155/15, Vinohrady (Praha 2), 120 00, jako zbytkového 
materiálu za 10.000,- Kč plus 21 % DPH + výdaje spojené s převodem motorového 
vozidla IVECO uhradí kupující. 

 

IV. Nesouhlasí:  
 

• 17/XIV S možností spolupráce na Projektu podpory intenzifikace tříděného sběru, 
předmětem tohoto projektu je spolupráce na zpracování optimalizační studie 
odpadového hospodářství pro obce za využití služeb odborníků. Společnost EKO-KOM 
uhradí obci finanční příspěvek ve výši 50 % podílu (nejvýše však částku 60.000,- Kč) na 
prokazatelně vynaložených nákladech na zpracování Optimalizační studie v souladu 
s Podmínkami. 
 



 

 

V Dolanech 12.11.2024 

 

 

 

            …………………..                                                                ………………….. 

Ing. Václav Zeman                                                                          Stanislav Král                                                                                            
starosta obce                                                                          místostarosta obce  

 

 
 


